
 

  
Comune di Ribera 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
Settore II  

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N. 479 DEL 01/10/2024 

 

Oggetto: liquidazione della somma di € 195,39 per il pagamento della tassa di circolazione anno 2024/2025 delle 

autovetture in dotazione al 2° settore. 

 

Visti gli artt. 107 e 184 del D.Lgs n. 267/2000; 

Visto l’art. 48 del Regolamento di Contabilità; 

Visto l’art. 21 del regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi adottato con deliberazione di G. 

M. n. 288 del 18/11/2003; 

Premesso che con determina dirigenziale n. 272 del 21.05.2024 è stato assunto l’impegno di spesa della somma di € 

201,05, necessaria per il pagamento delle tasse automobilistiche delle autovetture in dotazione presso il 2° settore 

(EVOCROS e Fiat Panda), al capitolo 10150703/1 imp. n. 2612/2024; 

Che si rende necessario provvedere al pagamento delle tasse di circolazione (bollo auto) delle autovetture di proprietà 

comunale in dotazione al 2° settore per il periodo Ottobre 2024 – settembre 2025; 

Dato atto che a tal proposito è stata contattata l'Agenzia pratiche auto Neri Roberto con sede legale a …omissis…, P.Iva 

…omissis…,  alla quale veniva richiesto l'ammontare complessivo della tassa di circolazione per l'anno 2024/2025 della 

nuova autovettura di servizio EVOCROSS4 targata …omissis…, nonché dell'autovettura Fiat Panda targata …omissis… 

per il periodo dal Ottobre 2024 – settembre 2025; 

Rilevato che la medesima Agenzia ha comunicato il costo della tassa di circolazione da versare alla Regione Sicilia per 

l'anno 2024/2025 relativamente ai seguenti mezzi: 

 EVOCROSS4 targata …omissis… (periodo Ottobre 2024 – settembre 2025) € 60,94; 

 Fiat Panda targata …omissis… (periodo Ottobre 2024 – settembre 2025) € 134,45. 

Di dare atto che il presente atto rientra tra le fattispecie escluse per quanto attiene alla richiesta del CIG; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 26.08.2024, esecutiva, con la quale è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 (art. 170, comma 1, del D.Lgs. 267/2000); 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 26.08.2024, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione per l’esercizio 2024 nonché la relazione previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale per il 

periodo 2024-2026; 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 141 del 28.08.2024 avente ad oggetto: approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione definitivo (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000) anno 2024;  

Ritenuto, pertanto, di liquidare le dovute spettanze; 

DISPONE 

1. la liquidazione dell’importo di € 195,39 in favore dell’agenzia pratiche auto Neri Roberto con sede legale 

…omissis… tramite bonifico bancario all' IBAN:…omissis…; 

 

 Somma disponibile  €    201,05      cap. 10150703/1 imp. n. 2612/2024 

 Pagamenti effettuati     €    -------- 

 Pagamenti da effettuare   €    195,39 

 Somma residua    €        5,66 

2. Di non Effettuare, presso Equitalia, all’atto dell’emanazione del mandato di pagamento, la verifica prescritta 

dall’art. 2 comma 9 della Legge n. 286 del 24.11.2006 di conversione del D.L. n. 262 del 03.10.2006, modificato dalla 

Legge n. 205/2017, comma 986, essendo l’importo inferiore a € 5.000,00” 

 

Allegati: Determina Dirigenziale;  

 

ALL’UFFICIO RAGIONERIA per quanto di competenza 

 

  Il Responsabile del Servizio Segreteria e P,I, 

f.to Rag. Leonarda Scaturro 

                    Il Dirigente del II Settore 

 f.to Ing. Salvatore Ganduscio 

 


